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DOCUMENTO RESPUESTA A OBSERVACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES NO. 1 

Concurso de Meritos No. TC-CPN-001-2013 

 

 

 OBSERVACIONES PRESENTADAS POR AURA SEPULVEDA VIZCAINO en representación 

de UNION TEMPORAL VIAS CARTAGENA, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DEL 31 

DE JULIO DE 2013 A LAS 9:13 A.M. 

 

 
OBSERVACION No. 1. Numeral 4.2.1 Personal técnico mínimo calificable: 
En este numeral se hace referencia a los cargos de este personal como DIRECTOR DE OBRA, 

RESIDENTE DE OBRA 1 VIAS, RESIDENTE DE OBRA 2 REDES HUMEDAS, RESIDENTE DE OBRA 3 

ESPACIO PÚBLICO, RESIDENTE DE OBRA 4 REDES SECAS, teniendo en cuenta que el presente 

proceso de selección es para realizar INTERVENTORIA, entendemos que los cargos que se deben 

diligenciar en el FORMULARIO No. 4 son DIRECTOR DE INTERVENTORIA, RESIDENTE DE 

INTERVENTORIA 1 VIAS, RESIDENTE DE INTERVENTORIA 2 REDES HUMEDAS, RESIDENTE DE 

INTERVENTORIA 3 ESPACIO PÚBLICO, RESIDENTE DE INTERVENTORIA 4 REDES SECAS, ¿es correcta 

nuestra apreciación?. 

 

RESPUESTA No. 1.  Es acertada su apreciación. Se procederá a modificar el pliego de 

condiciones a través de adenda.  

 

 

OBSERVACION No. 2. Numeral 5.1 Propuesta Económica: 

La entidad tiene algún formulario para elaborar la propuesta económica? 

La entidad menciona en este numeral que se debe diligenciar el FORMATO No. 1, pero en 

los pliegos no aparece este formato. Solicitamos a la entidad que nos aclare cuál es el 

formato que se debe usar para elaborar la propuesta económica. 
 

RESPUESTA No. 2. No existe formulario para presentar la propuesta económica.  

Se eliminara la expresión del numeral al no existir el formato No. 1.  

Para la elaboración de la propuesta deben tenerse en cuenta las exigencias contenidas 

en el pliego de condiciones, capitulo V, y en el formulario No. 5.  

 

 

 OBSERVACIONES PRESENTADAS POR MARTHA PATICIA CELIS en representación de 

CONSORCIO INTERVENTORIA BAZURTO, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DEL 31 DE 

JULIO DE 2013 A LAS 11:13 A.M. 

 

  OBSERVACION No. 3.  
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RESPUESTA No. 3. Las condiciones establecidas en el numeral 4.2.1 para el personal 

técnico mínimo calificable corresponden a las que la entidad contratante ha estimado 

necesarias para la correcta ejecución del contrato y por tanto no es viable acceder a su 

solicitud.- 

 

 

 

OBSERVACION No. 4.  

 

 
 

RESPUESTA No. 4.  No es correcta su apreciación; toda certificación mediante la cual se 

pretenda acreditar la experiencia para el personal técnico clave calificable relacionada 

con la ejecución  de contratos, debe ser expedida y firmada por el funcionario 

competente de la entidad contratante. Lo invitamos a que examine el numeral 4.2.2.1 

Condiciones para la validez de la experiencia requerida.- 
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